

ANEXO I

Lista de los funcionarios del Cuerpo General Auxiliar que se integran en el Cuerpo General Administrativo acogidos al artículo primero de la Ley 37/1979, de 19 de noviembre, con indicación de su número de Registro de Personal y destinos, determinados por la localidad y Ejército a que pertenecen, a los que se les concede derecho de opción.

Número de orden	Número de Registro de Personal	Apellidos y nombre	Con derecho de «opción» a destino en	
			Localidad	Ejército
1	01AM03162	Mejías Calderón, María	MD-Madrid	Aire.
2	01AM03163	López Fernández, José Antonio	AC-Alicante	Aire.
3	01AM03164	Cobelo Criado, Manuel	CN-La Coruña	Tierra.

ANEXO II

Lista de los funcionarios del Cuerpo General Auxiliar que se integran en el Cuerpo General Administrativo acogidos al artículo segundo de la Ley 37/1979, de 19 de noviembre, con indicación de su número de Registro de Personal y destinos, determinados por la localidad y Ejército a que pertenecen, a los que se les concede derecho de opción.

Número de orden	Número de Registro de Personal	Apellidos y nombre	Con derecho a «opción» a destino en	
			Localidad	Ejército
4	01AM03165	Ortiz Carceller, Rafael	SE-Sevilla	Tierra.
5	01AM03166	Subirana Sola, Carmen	BN-Barcelona	Tierra.
6	01AM03167	Anton del Val, Juan	MD-Madrid	Aire.
7	01AM03168	Orejudo Cebada, Catalina	BN-Barcelona	Tierra.
8	01AM03169	Rupérez González, Dolores	L.I-Barcelona	Aire.
9	01AM03170	Cambriil Gallego, Luis	BL-Palma de Mallorca	Aire.
10	01AM03171	Cal Sanz, Jesús de la	VA-Valladolid	Tierra.
11	01AM03172	Moure Berceuelo, María del Carmen	VA-Valladolid	Aire.
12	01AM03173	Muñoz Torre, José María	MD-Madrid	Aire.
13	01AM03174	Sánchez López, Juan	CA-Algeciras (Cádiz)	Tierra.
14	01AM03175	López Aceituno, Aurora	MD-Madrid	Tierra.
15	01AM03176	Canduela Poza, Saturnino	BU-Burgos	Tierra.
16	01AM03177	González Amorós, José	BL-Palma de Mallorca	Tierra.
17	01AM03178	Millan Varas, Didimo	LE-León	Aire.
18	01AM03179	Ferrer Estalrich, José	TA-Reus (Tarragona)	Aire.
19	01AM03180	Vega López, Manuel	MA-Málaga	Tierra.
20	01AM03181	Sastre Jiménez, Antolín	MD-Madrid	Tierra.
21	01AM03182	Rivas Pérez, Manuel Francisco	MD-Madrid	Tierra.
22	01AM03183	Benitez Romero, José	SE-Sevilla	Aire.
23	01AM03184	Fernández Blanco, Tomás	MD-Madrid	Aire.
24	01AM03185	Mascaraque Fernández, Pilar	MD-Madrid	Tierra.
25	01AM03186	Boñanos Orgaz, Francisco	MD-Madrid	Aire.
26	01AM03187	Hernández Afonso, Antonio	TF-Sta. Cruz de Tenerife.	Tierra.
27	01AM03188	García Díaz, Margarita	MD-Madrid	Aire.
28	01AM03189	Valladares Moreno, Amancio	MD-Madrid	Tierra.
29	01AM03190	López de Francisco, Rafael	CN-La Coruña	Tierra.
30	01AM03191	Ariza Berrocal, Marcelino	MD-Madrid	Tierra.
31	01AM03192	Lara Camuñez, Antonio	MD-Madrid	Tierra.
32	01AM03193	Marcos Barcenilla, María Antonia	MD-Madrid	Tierra.
33	01AM03194	Antón Martínez, Felicidad	MD-Madrid	Aire.
34	01AM03195	Muñoz Borrego, Manuel	GR-Granada	Tierra.
35	01AM03196	Pol Roig, Francisco	GC-Las Palmas de Gran Canaria	Aire.
36	01AM03197	Silva Oliveros, Antonio	SE-Sevilla	Aire.
37	01AM03198	Picazo Giménez, Fermín	MD-Madrid	Aire.
38	01AM03199	González Aguado, Salvador	GR-Granada	Aire.
39	01AM03200	González Conradi, Adolfo	SE-Sevilla	Aire.
40	01AM03201	Sánchez-Collado Cerrato, José Ramón	MD-Madrid	Aire.
41	01AM03202	Manzanares Estrán, Salvador	MU-Alicantarilla (Murcia)	Aire.
42	01AM03203	Capell Deldell, Juan	VL-Valencia	Tierra.
43	01AM03204	Moreno Morán, Manuel Aníbal	SE-Sevilla	A.
44	01AM03205	Albaladejo Barceló, Angel	MD-Madrid	Aire.
45	01AM03206	Aragón Perelló, Antonio	MD-Madrid	Aire.
46	01AM03207	Vasallo Ramos, Avelino	MD-Madrid	Aire.
47	01AM03208	Augustín Augustín, Angeles	SE-Sevilla	Aire.
48	01AM03209	García Salinero, Victoria	MD-Madrid	Aire.

MINISTERIO DE EDUCACION Y CIENCIA

31445 ORDEN de 10 de noviembre de 1983 por la que se nombra funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato y se corrigen errores y omisiones observados en la Orden de 29 de septiembre de 1983.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 29 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre) se nombraban funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de

Bachillerato en virtud de concurso-oposiciones convocados por Ordenes ministeriales de 21 de febrero de 1981 y 26 de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 28 de febrero de 1981 y 4 de marzo de 1982, respectivamente), y se excluía de dicho nombramiento a algunos opositores por las causas que en la misma se indicaban.

Una vez que los citados opositores excluidos han completado los requisitos necesarios para su nombramiento, y observados errores y omisiones en la mencionada Orden de 29 de septiembre de 1983.

Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Primero.—En el apartado quinto de la Orden de 29 de septiembre de 1983, donde dice: «Estando obligados a desempeñar unidades didácticas», debe decir: «Podrán desempeñar unidades didácticas».

Segundo.—Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato en las asignaturas que se indican a los opositores relacionados en el anexo I a la presente Orden, con asignación del correspondiente número de Registro de Personal.

Tercero.—Considerar incluida en el anexo II, punto d) de la citada Orden de 29 de septiembre de 1983 a doña Estela Sánchez González, con documento nacional de identidad 35.252.022, de la asignatura de «Lengua y Literatura», por no reunir el requisito exigido en la base V de la Orden de convocatoria.

Cuarto.—Corregir los errores observados y los datos incompletos de los opositores que figuran en el anexo II a la presente Orden.

Quinto.—Los opositores relacionados en el anexo I se considerarán ingresados en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato con fecha de 1 de octubre de 1983.

Sexto.—Los opositores que en la presente Orden obtienen nombramiento en el Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato se considerarán con los mismos derechos y obligaciones que los nombrados por la de 29 de septiembre de 1983 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre).

Séptimo.—Contra la presente Orden los interesados podrán interponer recurso de reposición correspondiente en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de la publicación de la misma en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 10 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Julio Seage Mariño.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

ANEXO I

NRP	Apellidos y nombre	DNI	Fecha de nacimiento
«Francés»			
A48EC33291	Marco Tobarra, José María	5.340.548	14-10-1955
A48EC33509	Acevedo Echevarría, Ana María	16.518.898	25-1-1958
A48EC33380	Tárrega Queral, Domingo Salvador	18.875.703	20-4-1949
A48EC33541	Almajano Esteras, María del Carmen	16.774.294	17-6-1945
«Griego»			
A48EC00479	Sánchez Sánchez, María Jesús	7.800.962	22-2-1955
«Inglés»			
A48EC33617	Pérez Rodríguez, Manuel	42.697.024	6-2-1948
A48EC33682	Martí Roig, María Luisa	22.607.337	21-3-1951
A48EC33690	Martínez Párbolo, David	71.918.189	16-11-1950
A48EC33716	Jiménez García, Ana María	24.143.547	13-6-1958
A48EC30722	Queimaño Canceias, Rafael	35.278.566	5-6-1956
A48EC33730	Urgorri Rodríguez, Ana María	32.429.343	16-4-1956
A48EC34018	Bernaus Queralt, Merce	40.802.879	
«Latín»			
A48EC30686	Artigot Garrido, Mariano	18.402.967	16-3-1931
A48EC30687	Ramos España, Daniel	74.577.003	29-12-1947
«Filosofía»			
A48EC00314	De Benito Roiz, José Antonio	13.481.420	15-5-1936
A48EC30347	Artigas Fernández-Renau, Miguel	647.506	18-8-1952
A48EC30383	Deigado Alonso, José Angel	42.749.526	15-8-1952
A48EC30347	Jaén Fuentes, Adelina	40.245.903	1-8-1956
A48EC30366	Lechuga Montoya, Antonio	45.268.819	23-6-1956
A48EC30452	Mompalmer Pechuán, Amparo	22.518.270	8-4-1954
«Lengua y Literatura españolas»			
A48EC23366	Martín Sánchez, Martiniano	8.820.516	11-2-1937
A48EC30711	De Grado Pérez, Alfonso	71.246.299	23-1-1949
A48EC31199	López Berengena, Eduvigis	1.094.606	24-7-1956
A48EC31027	Lozano Sánchez, Angeles	5.621.183	21-9-1953
A48EC31180	Robles Pérez, Concepción	11.898.731	24-8-1951
A48EC31056	Rodríguez Herrera, Jorge	75.059.537	25-2-1954
A48EC30733	Soubriet Cordero, Teresa	22.151.738	12-4-1930
A48EC31097	Argüelles Sánchez, María del Carmen	10.468.212	18-7-1942
«Geografía e Historia»			
A48EC31288	Fajardo Cervantes, María Luisa	365.658	8-4-1940
A48EC31398	Landa Fernández, María Victoria	11.700.236	18-5-1953
«Matemáticas»			
A48EC31747	Del Espino Guzmán, Ricardo	50.668.444	16-1-1953
A48EC31663	Holguitín Miguel, Isabel	2.497.550	29-9-1955
A48EC31904	Zubiaurre Emparan, Rafael	15.230.891	7-2-1950
A48EC31982	Bergasa Liberal, Javier	17.144.819	26-2-1957
A48EC31940	Díaz Fraile, María del Carmen	12.236.854	20-6-1957
A48EC31647	Roca Rodríguez, Isabel María	18.604.188	29-4-1930
«Física y Química»			
A48EC32239	Jiménez Terrero, Francisco	28.410.873	10-4-1950
A48EC32242	Torres García, Cristina	7.783.331	6-2-1951
A48EC32245	Alonso Rodríguez, Luisa	34.542.266	18-3-1944
A48EC32450	Del Pino Porres, Carlos	73.499.301	2-11-1953
«Dibujo»			
A48EC32997	Valls Guzmán, María Dolores	27.247.494	14-1-1958
A48EC33019	Cubillo García, Carlos	13.078.006	4-11-1954
A48EC33101	Ales Gómez, José Antonio	29.192.435	27-5-1950
A48EC33122	Ustarroz Irizar, José Ignacio	28.551.095	14-10-1954
A48EC33020	Cruz Soto, Manuel	18.791.318	13-4-54
A48EC33141	Núñez de Castro Esteban, Francisco José	22.676.567	4-11-46
A48EC32951	De Luque Hernández, Miguel Jesús	24.143.959	20-11-1957
A48EC32971	García Peñarrubia, Miguel	26.188.919	18-6-1949

ANEXO II

«Latín»

Corregir el DNI de doña Mercedes Osuna Lucena: Donde dice: «28.591.483», debe decir: «28.541.483».

Corregir el DNI de doña Dolores García Colomo: Donde dice: «101.864», debe decir: «1.161.864».

Corregir la fecha de nacimiento de don Joaquín Rivero Sánchez con DNI 7.841.943: Donde dice: «11-2-1958», debe decir: «11-11-1956».

«Francés»

Corregir el Número de Registro de Personal de don Manuel Villegas Romero, con DNI 28.407.395: Donde dice: «A48EC033539», debe decir: «A48EC033534».

Corregir el Número de Registro de Personal de don Germán Rubio del Prado con DNI 28.392.303: Donde dice: «A48EC033534», debe decir: «A48EC033535».

Corregir el Número de Registro de Personal de doña Regla Guzmán Guerra con DNI 31.578.828: Donde dice: «A48EC033535», debe decir: «A48EC033548».

Corregir el Número de Registro de Personal de doña Teresa Plaza Corrales, con DNI 28.354.522: Donde dice: «A48EC033538», debe decir: «A48EC033539».

Corregir el DNI de don Antonio Camacho Domínguez: Donde dice: «29.744.789», debe decir: «29.744.879».

Corregir el DNI de doña María Victoria Castillo Austrich: Donde dice: «39.915.757», debe decir: «38.915.757».

«Lengua y Literatura Catalanas»

Corregir el DNI de doña Rosa Sanz Cesario: Donde dice: «39.131.845», debe decir: «39.131.846».

«Filosofía»

Corregir el primer apellido de doña Alicia Poza Sebastián: Donde dice: «Poza», debe decir: «Poza».

Corregir el segundo apellido de doña Isabel Sanmartín Brey: Donde dice: «Bret», debe decir: «Brey».

«Lengua y Literatura Españolas»

Corregir el segundo apellido de doña Isabel Vela Nogales: Donde dice: «Nogales», debe decir: «Nogales».

Corregir el segundo apellido de doña Isabel Jiménez Araque: Donde dice: «Araquel», debe decir: «Araque».

Corregir el DNI de don José Ramón Sampayo-Rodríguez: Donde dice: «33.208.526», debe decir: «33.208.582».

«Geografía e Historia»

Corregir el DNI de don Miguel Ángel González González: Donde dice: «12.719.714», debe decir: «12.719.794».

Corregir el primer apellido de doña María Rosario de la Peña Castilla: Donde dice: «Peña de la Castilla», debe decir: «De la Peña Castilla».

«Matemáticas»

Corregir el DNI de don Antonio Vígara Cabezas: Donde dice: «1.600.288», debe decir: «1.600.208».

Corregir el segundo apellido de don Imanol Oñativia Uarte: Donde dice: «Uarte», debe decir: «Uarte».

«Física y Química»

Corregir el DNI de don Jesús Federico Hedo Álvarez: Donde dice: «53.934.914», debe decir: «50.934.914».

Corregir el DNI de don José Miguel Mohedano Agullar: Donde dice: «24.066.086», debe decir: «24.066.080».

Corregir el DNI de don Jesús Palacios Ledo: Donde dice: «33.804.823», debe decir: «33.804.023».

Corregir el DNI de don Carlos Portas Pardavila: Donde dice: «35.279.914», debe decir: «35.274.914».

Corregir el DNI de doña Lydia Rodríguez Collado: Donde dice: «2.594.602», debe decir: «25.924.602».

«Ciencias Naturales»

Corregir el nombre de don José Hilario García Pérez: Donde dice: «José Ignacio», debe decir: «José Hilario».

Corregir el segundo apellido de don Eloy Garibaldi Borsot: Donde dice: «Borbot», debe decir: «Borsot».

«Inglés»

Corregir el DNI de doña María José Portela Martínez: Donde dice: «2.617.023», debe decir: «26.170.231».

«Lengua y Literatura Española»

Corregir el primer apellido de doña Carmen Gracia Fumana: Donde dice: «García», debe decir: «Gracia».

31446 ORDEN de 10 de noviembre de 1983 por la que se rectifica la de 28 de agosto de 1982, que nombraba funcionarios de carrera del Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Observado error material en la Orden ministerial de 28 de agosto de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 15 de septiembre), por la que se nombraban funcionarios de carrera

del Cuerpo de Profesores Agregados de Bachillerato en virtud de concurso-oposición convocado por Orden ministerial de 21 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del 28). Este Ministerio ha tenido a bien disponer:

Corregir la fecha de nacimiento de doña Almudena Zurano Hernández, con número de Registro de Personal A48EC0329212, en la asignatura de «Matemáticas». Donde dice: «8-7-1956», debe decir: «7-8-1956».

Contra la presente Orden los interesados podrán interponer el recurso de reposición correspondiente en el plazo de un mes, a partir del día siguiente al de la publicación de la misma en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Madrid, 10 de noviembre de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director general de Personal y Servicios, Julio Seage Mariño.

Ilmo. Sr. Director general de Personal y Servicios.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACION

31447 ORDEN de 29 de noviembre de 1983 por la que se dispone el nombramiento de don Porfirio Sánchez Rodríguez como Subdirector general de Análisis Sectorial.

Ilmos. Sres.: En uso de las atribuciones que me confiere la legislación vigente (Real Decreto 2889/1977, de 7 de noviembre, por el que se reestructura la Secretaría General Técnica) y visto el parecer del ilustrísimo señor Secretario general técnico del Departamento,

He tenido a bien acordar el nombramiento de don Porfirio Sánchez Rodríguez, funcionario del Cuerpo de Ingenieros Agrónomos (A01AG1542), como Subdirector general de Análisis Sectorial.

Lo que comunico a VV. II. Madrid, 29 de noviembre de 1983.

ROMERO HERRERA

Ilmos. Sres. Subsecretario y Secretario general técnico.

CONSEJO GENERAL DEL PODER JUDICIAL

31448 ACUERDO de 10 de noviembre de 1983, del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a don Javier Alberto Zaragoza Aguado Juez Unipersonal del Tribunal Tutelar de Menores de San Sebastián.

De conformidad con el artículo tercero de la Ley de Tribunales Tutelares de Menores de 11 de junio de 1948, modificado parcialmente por Decreto de 26 de febrero de 1976, a propuesta de la Sala de Gobierno de la Audiencia Territorial de Pamplona.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial ha acordado nombrar a don Javier Alberto Zaragoza Aguado, Teniente Fiscal de la Audiencia Provincial de San Sebastián, para el cargo de Juez Unipersonal del Tribunal Tutelar de Menores de dicha capital, que ejercerá simultáneamente con su actual destino.

Madrid, 10 de noviembre de 1983.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles Rodríguez.

31449 ACUERDO de 10 de noviembre de 1983, del Consejo General del Poder Judicial, por el que se nombra a don Alfonso Deus Prieto Juez Unipersonal suplente del Tribunal Tutelar de Menores de San Sebastián.

De conformidad con el artículo tercero de la Ley de Tribunales Tutelares de Menores de 11 de junio de 1948, modificado parcialmente por Decreto de 26 de febrero de 1976, a propuesta de la Sala de Gobierno de la Audiencia Territorial de Pamplona.

El Pleno del Consejo General del Poder Judicial ha acordado nombrar a don Alfonso Deus Prieto, Juez de Distrito número 2 de San Sebastián, para el cargo de Juez Unipersonal suplente del Tribunal Tutelar de Menores de dicha capital, que ejercerá simultáneamente con su actual destino.

Madrid, 10 de noviembre de 1983.—El Presidente del Consejo General del Poder Judicial, Federico Carlos Sainz de Robles Rodríguez.